ПРОТОКОЛ

 заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

в администрации МО Путиловское сельское поселение

30 ноября 2015 года                                                                    №1

Присутствовали:

	Председатель комиссии
	Безносюк
Евгений Леонидович

	депутат МО Путиловское сельское поселение

	(фамилия, имя, отчество)

	(должность)

	Заместитель председателя комиссии:
	Дедкова Олеся Николаевна

	Специалист 1 категории

	(фамилия, имя, отчество)

	(должность)

	Секретарь комиссии:
	Гайсина Юлия Николаевна

	специалист

	(фамилия, имя, отчество)

	(должность)

	Члены комиссии:
	Мишкина

Татьяна Максимовна

	нач-к сектора экономики, финансов, учета и отчетности

	(фамилия, имя, отчество)

	(должность)

	(фамилия, имя, отчество)

	(должность)

	Приглашенный

на заседание комиссии

муниципальный служащий:
	Караск Елена Валентиновна

	Зам.главы администрации

	(фамилия, имя, отчество)

	(должность)

	Приглашенные

на заседание комиссии

с правом совещательного голоса:

	(фамилия, имя, отчество)

	(должность)

	______________________________

	_______________________

	(фамилия, имя, отчество)

	(должность)

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 4 человека. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в органе местного самоуправления муниципального образования, составляет 1 человек (не менее 1/4 от общего числа членов комиссии). Кворум для проведения заседания Комиссии (2/3 от общего числа членов Комиссии) имеется.

Повестка дня:

1. Рассмотрение  представления главы администрации в связи с уведомлением, направленным на его имя, Караск Еленой Валентиновной, заместителем главы  администрации, о том, что она имеет намерение работать по совместительству в филиале ГБУ ЛО «МФЦ «Кировский»  по договору гражданско-правового характера.

Слушали:

1. Безносюка Е.Л. - председателя комиссии:
- о регламенте работы комиссии. Предлагаю время выступления  - не более 5 минут. Заседание комиссии провести без перерыва. Какие будут предложения по регламенту?

Других предложений не поступило.

 Председатель поставил свое предложение по регламенту на голосование.
Результаты голосования:

«за»- 4 чел.; «воздержались» - нет; «против» - нет.

Принято единогласно.

- об определении способа голосования. Какие предложения будут по данному вопросу?

Выступили:
Дедкова О.Н. Предлагаю принимать решения открытым голосованием
Председатель:  Будут другие предложения по способу голосования?
Других предложений не поступило.

 Председатель поставил предложение Дедковой О.Н. на голосование.

Результаты голосования:

«за»- 4 чел.; «воздержались» - нет; «против» - нет.

Принято единогласно.

- о рассмотрения уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы, направленного ведущим специалистом администрации Караск Е.В. главе администрации МО Путиловское сельское поселение.
Выступили: Безносюк Е.Л. – председатель комиссии. Вопрос к Караск Е.В.

 Не сказываются ли дополнительные нагрузки на основной Вашей работе?
Пояснения муниципального служащего Караск Е.В.: На основной работе это не сказывается.
Выступили:

Мишкина Т.М.  -  в данной конкретной ситуации отсутствуют признаки нарушений Караск Е.В. требований к служебному поведению и требований к урегулированию конфликта интересов.

Безносюк Е.Л. – какие еще будут мнения по данному вопросу?

Мишкина Т.М. – предлагаю записать в решении комиссии: «Установить, что муниципальный служащий Караск Е.В. соблюдала требования к служебному поведению и требования об урегулировании конфликта интересов, работая на иной оплачиваемой работе»

 Других предложений не поступило.

Председатель поставил данное предложение на голосование.
        Результаты голосования:

«за»- 4 чел.; «воздержались» - нет; «против» - нет.

Принято единогласно.

Решили: Установить, что муниципальный служащий Караск Елена Валентиновна соблюдала требования к служебному поведению и требования об урегулировании конфликта интересов, работая на иной оплачиваемой работе

Обоснование принятого решения: _________________________________________

_____________________________________________________________________________

	Председатель комиссии
	____________________    ____________________________________

               (подпись)                           (расшифровка подписи)

	Заместитель

председателя комиссии
	____________________    ____________________________________

               (подпись)                           (расшифровка подписи)

	Секретарь комиссии
	____________________    ____________________________________

              (подпись)                           (расшифровка подписи)

	Члены комиссии
	____________________    ____________________________________

              (подпись)                           (расшифровка подписи)

	____________________    ____________________________________

             (подпись)                           (расшифровка подписи)

	____________________    ____________________________________

             (подпись)                           (расшифровка подписи)

	____________________    ____________________________________

             (подпись)                           (расшифровка подписи)

	____________________    ____________________________________

             (подпись)                           (расшифровка подписи)

	____________________    ____________________________________

              (подпись)                           (расшифровка подписи)